Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02638/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:08     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01465/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal Desobstrução da Galeria
de Águas Pluviais, localizada na
Rua Marechal Hermes da Fonseca
esquina com a Rua 21 de Abril no
bairro Jd. Itamaraty.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada desobstrução da galeria de Águas Pluviais,
localizada na Rua Marechal Hermes da Fonseca esquina com a Rua 21 de
Abril no bairro Jd. Itamaraty.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes da localidade, onde
solicitaram minha intermediação junto ao setor competente da prefeitura para
que seja efetuada a limpeza no local, tendo em vista que a galeria esta
obstruída e com as chuvas gera acumulo de água invadindo as residências.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2.013.

Felipe Sanches
-vereador-